

平成18年12月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年5月17日

上場会社名 テクモ株式会社

（コード番号：9650 東証第一部）

（URL <http://www.tecmo.co.jp/main.htm>）

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 安田 善巳

問合せ先責任者 役職名 経営管理部長
氏名 向井 規浩

TEL (03)3222-7645

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
・税効果会計は簡便法を適用しております。
- (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無
- (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：無

2. 平成18年12月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年1月1日～平成18年3月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第1四半期	2,660	(60.2)	752	(490.8)	772	(231.3)
17年12月期第1四半期	1,660	(-)	127	(-)	233	(-)
(参考) 17年12月期	12,277		850		1,220	

	四半期（当期）純利益		1株当たり四半期（当期）純利益	
	百万円	%	円	銭
18年12月期第1四半期	429	(291.3)	17	25
17年12月期第1四半期	109	(-)	4	43
(参考) 17年12月期	617		24	90

(注) 期中平均株式数 18年12月期第1四半期 24,858,894株 17年12月期第1四半期 24,705,127株
17年12月期 24,787,750株

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

前々連結会計期間は決算期を変更し9ヶ月決算となっております。したがって、前々第1四半期連結会計期間（平成16年4月1日～平成16年6月30日）と前第1四半期連結会計期間（平成17年1月1日～平成17年3月31日）は対象期間が異なる為、比較増減率は記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の連結業績は、各部門とも順調に推移し、売上高・利益ともに前年同期を大幅に上回りました。業務用機器・ソフト販売事業部門ではパチスロ向け液晶画面ソフト「真モグモグ風林火山」を発売し、予想を上回る販売となりました。家庭用ゲームソフト販売事業部門では、PS2向け新規発売ソフト「楽勝パチスロ宣言4」を3月に国内市場において発売し、また前期発売いたしましたXbox360向けソフト「DEAD OR ALIVE 4」の追加販売も順調に推移いたしました。また、前期に引き続き「NET-FUN モバイル」等のモバイル配信事業も順調に推移し売上に寄与いたしました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨て）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年12月期第1四半期	24,948	19,877	79.7	799	61
17年12月期第1四半期	23,713	19,214	81.0	781	96
(参考) 17年12月期	26,106	19,946	76.4	802	37

(注) ・期末発行済株式数 18年12月期第1四半期 24,858,758株 17年12月期第1四半期 24,705,127株
17年12月期 24,859,327株

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は前期末比1,158百万円の減少、負債は1,109百万円の減少となりました。

総資産の減少は、昨年12月に発売いたしましたXbox360向けソフト「DEAD OR ALIVE 4」の売掛債権が順調に回収されたこと等により、売掛金が2,455百万円減少したことが主因であります。負債の減少は、支払手形及び買掛金が609百万円減少したこと等によります。

3. 平成 18 年 12 月期の連結業績予想（平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

（百万円未満切捨て）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中間期	4,450	400	150
通 期	11,800	1,200	550

（参考） 1 株当たり予想当期純利益（通期） 22 円 12 銭

[業績予想（連結）に関する定性的情報等]

中間期及び通期の売上高・経常利益・当期純利益については、現時点で平成18年2月22日発表の予想に変更はありません。

上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	当第1四半期連結 会計期間 平成18年3月31日現在		前年同四半期連結 会計期間 平成17年3月31日現在		増 減		前連結会計年度 平成17年12月31日現在
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額
(資産の部)		%		%		%	
流動資産							
1. 現金及び預金	14,143,299		13,098,997		1,044,302	7.9	12,711,820
2. 受取手形及び売掛金	1,943,856		722,266		1,221,590	169.1	4,399,136
3. たな卸資産	2,199,056		2,959,642		760,585	25.7	1,921,280
4. 繰延税金資産	401,377		749,028		347,650	46.4	401,172
5. その他	365,720		411,064		45,344	11.0	801,367
6. 貸倒引当金	8,768		6,298		2,470	39.2	11,501
流動資産合計	19,044,543	76.3	17,934,700	75.6	1,109,842	6.1	20,223,275
固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物	2,446,497		2,535,695		89,198	3.5	2,447,251
(2) アミューズメント施設機器	2,064,418		1,530,388		534,030	34.9	1,943,582
(3) 土地	1,529,280		1,529,280		-	-	1,529,280
(4) その他	1,232,419		1,175,154		57,265	4.8	1,211,590
(5) 減価償却累計額	3,332,455		2,906,055		426,399	14.6	3,213,561
計	3,940,160	15.8	3,864,463	16.3	75,697	1.9	3,918,143
2. 無形固定資産							
(1) 連結調整勘定	19,628		58,884		39,256	66.6	29,442
(2) その他	115,803		77,198		38,605	50.0	106,457
計	135,431	0.6	136,082	0.6	650	0.4	135,899
3. 投資その他の資産							
(1) 繰延税金資産	250,331		252,934		2,602	1.0	251,774
(2) 再評価に係る繰延税金資産	1,332		48,341		47,009	97.2	1,332
(3) 敷金保証金	1,251,297		1,278,408		27,111	2.1	1,251,246
(4) その他	325,709		198,641		127,067	63.9	325,275
(5) 貸倒引当金	429		483		53	11.1	425
計	1,828,240	7.3	1,777,843	7.5	50,397	2.8	1,829,204
固定資産合計	5,903,833	23.7	5,778,389	24.4	125,444	2.1	5,883,248
資産合計	24,948,376	100.0	23,713,090	100.0	1,235,286	5.2	26,106,524

科 目	当第1四半期連結 会計期間 平成18年3月31日現在		前年同四半期連結 会計期間 平成17年3月31日現在		増 減		前連結会計年度 平成17年12月31日現在
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額
(負債の部)		%		%		%	
流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	264,882		248,241		16,640	6.7	873,974
2. 一年以内返済予定長期借入金	155,000		160,000		5,000	3.1	180,000
3. 未払法人税等	325,506		102,577		222,928	217.3	109,127
4. 賞与引当金	284,527		232,863		51,663	22.1	259,529
5. 返品引当金	48,669		136,950		88,281	64.4	121,921
6. 設備関係支払手形	133,849		133,507		342	0.2	133,552
7. その他	1,170,467		982,076		188,391	19.1	1,771,137
流動負債合計	2,382,903	9.5	1,996,217	8.4	386,685	19.3	3,449,242
固定負債							
1. 長期借入金	780,000		640,000		140,000	21.8	825,000
2. 退職給付引当金	38,414		36,771		1,643	4.4	38,307
3. 役員退職慰労引当金	604,000		605,600		1,600	0.2	602,100
4. その他	78,820		80,187		1,366	1.7	79,107
固定負債合計	1,501,235	6.0	1,362,558	5.8	138,676	10.1	1,544,515
負債合計	3,884,138	15.5	3,358,776	14.2	525,362	15.6	4,993,757
(少数株主持分)							
少数株主持分	1,186,728	4.8	1,139,562	4.8	47,165	4.1	1,166,338
(資本の部)							
資本金	5,823,150	23.3	5,738,880	24.2	84,270	1.4	5,823,150
資本剰余金	6,699,013	26.9	6,614,175	27.9	84,838	1.2	6,698,996
利益剰余金	7,400,287	29.7	7,029,509	29.6	370,778	5.2	7,468,472
土地再評価差額金	1,942	0.0	70,463	0.3	68,520	97.2	1,942
その他有価証券評価差額金	38,136	0.2	16,752	0.1	21,384	127.6	36,033
為替換算調整勘定	61,614	0.3	101,697	0.4	40,082	39.4	59,427
自己株式	19,520	0.1	12,404	0.1	7,116	57.3	18,855
資本合計	19,877,510	79.7	19,214,751	81.0	662,758	3.4	19,946,427
負債・資本合計	24,948,376	100.0	23,713,090	100.0	1,235,286	5.2	26,106,524

(2) 四半期連結損益計算書

(単位 : 千円)

科 目	当第 1 四半期連結 会計期間 自 平成18年 1月 1日 至 平成18年 3月31日		前年同四半期連結 会計期間 自 平成17年 1月 1日 至 平成17年 3月31日		増 減		前連結会計年度 自 平成17年 1月 1日 至 平成17年12月31日
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額
売 上 高	2,660,688	100.0	1,660,064	100.0	1,000,624	60.2	12,277,837
売 上 原 価	1,380,856	51.9	1,049,276	63.2	331,579	31.6	8,692,809
売 上 総 利 益	1,279,831	48.1	610,787	36.8	669,044	109.5	3,585,027
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	527,477	19.8	483,448	29.1	44,028	9.1	2,734,586
営 業 利 益	752,353	28.3	127,338	7.7	625,015	490.8	850,440
営 業 外 収 益	28,124	1.0	106,064	6.4	77,940	73.4	382,326
営 業 外 費 用	8,255	0.3	344	0.1	7,911	2,293.4	12,464
経 常 利 益	772,222	29.0	233,058	14.0	539,164	231.3	1,220,302
特 別 利 益	6,055	0.2	2,196	0.1	3,858	175.6	38,015
特 別 損 失	8,303	0.3	34,005	2.0	25,701	75.5	57,169
税金等調整前第 1 四半期(当期)純利益	769,974	28.9	201,249	12.1	568,725	282.6	1,201,148
法人税、住民税及び事業税	320,584	12.0	75,274	4.5	245,309	325.8	164,877
法人税等調整額	-	-	-	-	-	-	367,662
少数株主利益	20,389	0.8	16,341	1.0	4,047	24.7	51,490
第 1 四半期(当期)純利益	429,001	16.1	109,633	6.6	319,368	291.3	617,117

(3) 四半期連結剰余金計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当第1四半期連結会計期間 自平成18年1月1日 至平成18年3月31日		前年同四半期連結会計期間 自平成17年1月1日 至平成17年3月31日		前連結会計年度 自平成17年1月1日 至平成17年12月31日	
		金 額	金 額	金 額	金 額	金 額	金 額
(資本剰余金の部)							
資本剰余金期首残高		6,698,996		6,614,162		6,614,162	
資本剰余金増加高							
1.増資による新株発行		-		-		84,270	
2.自己株式処分差益		17	17	12	12	563	84,833
資本剰余金第1四半期末(期末)残高		6,699,013		6,614,175		6,698,996	
(利益剰余金の部)							
利益剰余金期首残高		7,468,472		7,231,349		7,231,349	
利益剰余金増加高							
1.第1四半期(当期)純利益		429,001	429,001	109,633	109,633	617,117	617,117
利益剰余金減少高							
1.配当金		497,186		277,948		277,948	
2.役員賞与		-		28,496		28,496	
3.土地再評価差額金取崩額		-		-		68,520	
4.連結除外に伴う利益剰余金減少高		-	497,186	5,029	311,474	5,029	379,995
利益剰余金第1四半期末(期末)残高		7,400,287		7,029,509		7,468,472	